

REGISTERBLAD

Namn:

Datum:

Område av riksintresse för naturvård i Gävleborgs län

Områdesnummer: Nr X 72

Områdesnamn: Lilljungfrun

Kommun: Söderhamns kommun

Kartblad: 14 H NO

Area: 140 ha varav 50 ha land och 90 ha vatten

Naturgeografisk region: 27 Skogslandskapet norr om norrlandsgränsen.

Kust/havsregion: Region VII – Bottenhavet, skärgård, moränstrand, landhöjningskust

Regionindelning för sjöar och vattendrag:

Agrara kulturlandskapsregioner:

Landskapsform:

Riksvärde

Strandzon		Fauna
Skog		

Värdeomdöme: Till skillnad mot de flesta ögrupper och öar i Söderhamns skärgård är Lilljungfrun med omgivande öar oexploaterade. Öarna har en rikt varierad strandvegetation och exemplifierar väl en flack, naturligt utvecklad landhöjningskust.

Huvudkriterier: A Gott exempel på landhöjningskust B Oexploaterat
C Hotad biotop, strandängar och etablerad barrskog

Stödskriterier: Mångformighet, naturlighet, kontinuitet, raritet

Förutsättningar för bevarande: Området lämnas oexploaterat
Området påverkas negativt av bebyggelse, skogsbruk, vedtäkt eller andra former av markutnyttjande

Säkerställande: Klass I i länsstyrelsens naturvårdsprogram

Områdets huvuddrag: Den ca 25 ha stora Lilljungfrun i Söderhamns skärgård är bevuxen med en gles olikåldrig barrblandskog som blir allt lägre mot den hårt exponerade ostsidan. Bland klapperstenarna växer mattformigt utbredda granar vars form är resultatet av vegetativ förökning. På öns västra sida, som inte är lika hårt utsatt som den östra, finns en markerad klibbalbård och strandängspartier. Ett mindre klapperfält intar öns krön. En liten sandstrand på öns västsida är en välbesökt badplats.

De större av öarna runt Lilljungfrun är bevuxna med gles barrblandskog medan de mindre i regel är helt trädlösa. Småöarna kännetecknas ofta av örtrika strandängar.

Ögruppen kring Lilljungfrun representerar tillsammans med Lilljungfrun hela serien av utvecklingsstadier hos en landhöjningskust fram till väl etablerad flera generationer gammal barrskog. Fågellivet på öarna är rikt och varierat. Öarna är obebyggda.

Anmärkningar:

Referenser: Rune, Sven, 1965: Naturvårdsinventering inom Gävleborgs läns kustområde.

Länsstyrelsen i Gävleborgs län 1965:1

Länsstyrelsen i Gävleborgs län, 1997. Värdefull natur i Gävleborg, naturvårdsprogram. Rapport 1997:12.